CALENDARIO

Master Universitario en Doctrina Social de la Iglesia

Universidad
Pontificia
de Salamanca

CURSO 2023-2024

PRIMER SEMESTRE

Dra.ldoya Zorrosa

18-09-2023

25-09-2023

02-10-2023

09-10-2023

16-10-2023

23-10-2023

30-10-2023

06-11-2023

13-11-2023

20-11-2023

27-11-2023

22-09-2023

29-09-2023

06-10-2023

13-10-2023

20-10-2023

27-10-2023

03-11-2023

10-11-2023

17-11-2023

24-11-2023

01-12-2023

Fundamentos de Antropologia
Actividad 1

Fundamentos de Antropologia
Actividad 2

Fundamentos de Antropologia
Actividad 3

Fundamentos de Antropologia
Actividad 4

Historia del Pensamiento Occidental
Actividad 1

Historia del Pensamiento Occidental
Actividad 2

Historia del Pensamiento Occidental
Actividad 3

Ciencia Politica y Economia
Actividad 1

Ciencia Politica y Economia
Actividad 2

Ciencia Politica y Economia
Actividad 3

Ciencia Politica y Economia
Actividad 4

Dra.ldoya Zorrosa

Dra.ldoya Zorrosa

Dra.ldoya Zorrosa

Dr. Miguel Anxo Pena

Dr. Miguel Anxo Pena

Dr. Miguel Anxo Pena

Dr. Oscar Sanchez
Alonso

Dr. Oscar Sanchez
Alonso

Dr. Luis Alberto Rivas
Herrero

Dr. Luis Alberto Rivas



Master Universitario en Doctrina Social de la Iglesia

CALENDARIO

Universidad
Pontificia
de Salamanca

CURSO 2023-2024

PRIMER SEMESTRE

04-12-2023 07-12-2023

11-12-2023 15-12-2023

18-12-2023  22-12-2023

02-01-2024 05-01-2024

08-01-2024 12-01-2024

15-01-2024 19-01-2024

22-01-2024 26-01-2024

29-01-2024 02-02-2024

05-02-2024 09-02-2024

Pedagogia y Didactica de la
Enseianza de la DSI
Actividad 1

Pedagogia y Didacticade la
Enseiianza de la DSI
Actividad 2

Pedagogia y Didactica de la
Enseiianza de la DSI
Actividad 3

Magisterio Social y Politico
delalglesia
Actividad 1

Magisterio Social y Politico
delalglesia
Actividad 2

Magisterio Social y Politico
delalglesia
Actividad 3

Magisterio Social y Politico
de lalglesia
Actividad 4

Fundamentos Biblicos de la DSI
Actividad 1

Fundamentos Biblicos de la DSI
Actividad 2

Dr. Roman Angel
Pardo

Dr. Roman Angel
Pardo

Dr. Roméan Angel
Pardo

Dr. José Ramdn Amor
Pan

Dr. José Ramdn Amor
Pan

Dr. José Ramdn Amor
Pan

Dr. José Ramdn Amor
Pan

Dra. Ana Rodriguez
Laiz

Dr. Ana Rodriguez
Laiz



Master Universitario en Doctrina Social de la Iglesia

CALENDARIO

Universidad
Pontificia
de Salamanca

CURSO 2023-2024

PRIMER SEMESTRE

12-02-2024 16-02-2024

19-02-2024 23-02-2024

26-02-2024 01-03-2024

04-03-2024 08-03-2024

Fundamentos Biblicos de la DSI
Actividad 3

Fundamentos Teolégicos de la DSI
Actividad 1

Fundamentos Teolégicos de la DSI
Actividad 2

Fundamentos Teolégicos de la DSI
Actividad 3

Dra. Ana Rodriguez
Laiz

Drs. Roberto Noriega
y Francisco José
Andrades

Drs. Roberto Noriega
y Francisco José
Andrades

Drs. Roberto Noriega
y Francisco José
Andrades

SEGUNDO SEMESTRE

11-03-2024 15-03-2024

18-03-2024 22-03-2024

25-03-2024 29-03-2024

01-04-2024 05-04-2024

08-04-2024 12-04-2024

15-04-2024 19-04-2024

w

Fundamentos Patristicos de la DSI
Actividad 1

Fundamentos Patristicos de la DSI
Actividad 2

SEMANA SANTA

Fundamentos Patristicos de la DSI
Actividad 3

Pastoral Social y de la Caridad
Actividad 1

Pastoral Social y de la Caridad
Actividad 2

Dr. José Andrés
Fernandez Farto

Dr. José Andrés
Fernandez Farto

Dr. José Andrés
Fernandez Farto

Dr. Ignacio Maria
Fernandez

Dr. Ignacio Maria
Fernandez



Master Universitario en Doctrina Social de la Iglesia

CALENDARIO

Universidad
Pontificia
de Salamanca

CURSO 2023-2024

SEGUNDO SEMESTRE

22-04-2024

29-04-2024

06-05-2024

13-05-2024

20-05-2024

27-05-2024

03-06-2024

10-06-2024

17-06-2024

24-06-2024

26-04-2024

03-05-2024

10-05-2024

17-05-2024

24-05-2024

31-05-2024

07-06-2024

14-06-2024

21-06-2024

28-06-2024

Pastoral Social y de la Caridad
Actividad 3

Ecologia Integral
Actividad 1

Ecologia Integral
Actividad 2

Ecologia Integral
Actividad 3

Movilidad Humana, Identidad,
Interculturalidad
Actividad 1

Movilidad Humana, Identidad,
Interculturalidad
Actividad 2

Movilidad Humana, Identidad,
Interculturalidad
Actividad 3

Promocion Humana y Desarrollo
Actividad 1

Promociéon Humana y Desarrollo
Actividad 2

Promociéon Humana y Desarrollo
Actividad 3

Dr. Ignacio Maria
Fernandez

Dr. Gonzalo Tejerina
Arias

Dr. Gonzalo Tejerina
Arias

Dr. Gonzalo Tejerina
Arias

Dr. Fernando
Gonzalez Alonso

Dr. Fernando
Gonzalez Alonso

Dr. Fernando
Gonzalez Alonso

Dr. Sebastian Mora
Rosado

Dr. Sebastian Mora
Rosado

Dr. Sebastian Mora
Rosado



Universidad
Master Universitario en Doctrina Social de la Iglesia Pontificia

de Salamanca

CALENDARIO CURSO 2023-2024

SEGUNDO SEMESTRE

22-07-2024 26-07-2024 Trabajo Fin de Master Profesores Tutores
(12 convocatoria)

Trabajo Fin de Master

02-09-2024 06-09-2024 (22 convocatoria)

Profesores Tutores

29 de enero al 3 de febrero de 2024 Convocatoria extraordinaria de examenes de
asignaturas pendientes de cursos anteriores.

17 de junio al 6 de julio de 2024 Convocatoria extraordinaria de examenes.



